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T A R I F O R D N U N G 

 
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten vom 12. April 2016, Zahl 203-
813/2016, mit der die Tarife für das Altstoffsammelzentrum Gmünd ausgeschrieben 
werden. 
 

§ 1 
Altstoffe aus den Haushalten 

 
Alle Arten von Verpackungen aus Glas, Papier, Pappe, Metall, Textil, Kunst- und 
Verbundstoffe von Privathaushalten und Gewerbebetrieben sowie Altpapier, Flachglas, 
Alttextilien und Porozell aus Privathaushalten werden kostenlos übernommen. 
 

§ 2 
Tarife 

 

Art des Altstoffes EH Tarif je Einheit (inkl. Mwst.) 
Badeöfen Stk. 9,00 € 
Badewannen Stk. 9,00 € 
Bauschutt m3 55,00 € 
Boiler Stk. 9,00 € 
Fahrräder Stk. 5,00 € 
Feuerlöscher Stk. 17,00 € 
Heizkessel Stk. 32,00 € 
Heizkörper Stk. 5,00 € 
Holz - unbehandelt  kostenlos 
Holz - behandelt m3 20,00 € 
LKW-Reifen mit Felge Stk. 23,00 € 
LKW-Reifen ohne Felge Stk. 12,00 € 
Motorradreifen Stk. 4,00 € 
Ölradiatoren Stk. 16,00 € 
PKW-Reifen mit Felge Stk. 5,00 € 
PKW-Reifen ohne Felge Stk. 4,00 € 
Traktorreifen mit Felge Stk. 20,00 € 
Traktorreifen ohne Felge Stk. 12,00 € 
Zentralheizungsöfen Stk. 31,00 € 
Sperrmüll m3 37,00 € 
Sperrmüll (klein Mengen – Mindestabgabe)  5,00 € 
Autowrack Stk. 33,00 € 
Hartplastik  5,00 
Altlacke (Haushaltsmengen kostenlos!) kg 2,00 € 
Ölhaltige Abfälle (Haushaltsmengen kostenlos!) kg 2,00 € 
Problemstoffe kg kostenlos 
Elektroaltgeräte lt. EAG-VO Stk. kostenlos 
Altmetall (Haushaltsschrott) kg kostenlos 
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Mindestverrechnungsabgabe (bei Anlieferung von kostenpflichtigen Fraktionen) € 5,00 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
 (1) Diese Verordnung tritt am 01. Juli 2016 in Kraft. 
 
 (2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates 

der Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten vom 15. Dezember 2006, Zahl 280-
813/2006, außer Kraft. 

 
Für den Gemeinderat: 

Der Bürgermeister: 
 

Josef Jury 
 
Angeschlagen am:  07.06.2016 
Abgenommen am: 25.07.2016 
 
 


